

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)
на ремонт корпуса "Олимпийский" СП "УТП"

K2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
K3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
K4 - в т.ч. оплата механизаторов;
K5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
K6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **1 670.882** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **1.542** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **271.526** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Амурской области (эталон) с доп. и изм. 1".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе- ств о	Стоим. ед., руб.			Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч		
			всего	экс. маш.	в т.ч. опл. трудо мех.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. трудо мех.	на ед.	9	10
			оплата трудо осн. раб.	в т.ч. опл. трудо мех.	в т.ч. опл. трудо мех.						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
1.	E26-01-056-02 (Постановление № 633 от 13.11.2010) Применительно. Разборка заделки швов между Ж/б панелями, 100 м2 поверхности покрытия изоляции Начисления: H2= 0, H3= 0.85, H4= 0.85, H5= 0.85 - K2 = 17.04; K3 = 9.12; K4 = 17.04; K5 = 4.72; K6 = 1	0.06	12 897.82 11 186.72	1 711.10	773.87	671.20	102.67	69.105	4.1463		
2.	E26-01-021-01 (Постановление № 633 от 13.11.2010) Изоляция плоских и криволинейных поверхностей из пенополиуретана методом напыления, 1 м3 изоляции - K2 = 17.04; K3 = 3.05; K4 = 17.04; K5 = 2.76; K6 = 1	0.3	20 935.61 6 080.04	1 432.89	6 280.68	1 824.01	429.87	32.03	9.609		
3.	E26-01-056-02 (Постановление № 633 от 13.11.2010) Оштукатуривание плоских поверхностей изоляции асбоцементным раствором, 100 м2 поверхности покрытия изоляции - K2 = 17.04; K3 = 9.12; K4 = 17.04; K5 = 4.72; K6 = 1	0.06	51 171.45 13 160.84	2 013.06	3 070.29	789.65	120.78	81.3	4.878		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4. Е15-01-064-01	(Постановление № 633 от 13.11.2010)	0.603	142 018.61	793.87	85 637.22	29 989.99	478.70	270	162.81
Облицовка стен фасадов зданий искусственными плитами типа <ФАССТ> на металлическом каркасе, 100 м2 поверхности облицовки			49 734.65	97.64			58.88	0.46	0.27738
- K2 = 17.04; K3 = 7.45; K4 = 17.04; K5 = 4.31; K6 = 1									

5. С101-3257	(Постановление № 633 от 13.11.2010)	-63.315	558.58		-35 366.24				
Плиты облицовочные типа <ФАССТ> в комплекте с планками заполнения стыков, м2									
Объем: (0.603)*(-105.0)									
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 4.31; K6 = 1									

6. Прайс-лист.	(Постановление № 633 от 13.11.2010)	63.315	2 000.00		126 630.00				
Плиты облицовочные цветные с декоративной фактурой поверхности в виде рельефного рисунка, окрашенного каменного щебня, приведенной толщиной 30-35 мм, м2									
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1									

7. Е15-01-060-01	(Постановление № 633 от 13.11.2010)	4.3125	140 255.37	1 055.75	604 851.27	108 241.94	4 552.93	141.09	608.45062
Наружная облицовка поверхности стен в горизонтальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством) фасадными панелями из оцинкованной стали с полимерным покрытием			25 099.58	71.74			309.37	0.29	1.250625
<Полиэстер> с пароизоляционным слоем из пленки ЮТАФОЛ, 100 м2 поверхности облицовки									
- K2 = 17.04; K3 = 4.89; K4 = 17.04; K5 = 1.97; K6 = 1									

8. С201-1300	(Постановление № 633 от 13.11.2010)	-500.25	638.28		-319 299.57				
Фасадная панель из оцинкованной стали с покрытием <Полиэстер>, м2									
Объем: (4.3125)*(-116.0)									
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.97; K6 = 1									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
9. Прайс-лист.									
(Постановление № 633 от 13.11.2010)									
Панель фасадная, м2									
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1									
10. E15-01-070-01		500.25	650.00		325 162.50				
(Постановление № 633 от 13.11.2010)									
Облицовка оконных проемов в наружных стенах									
откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным									
покрытием с устройством водоотлива оконного из									
оцинкованной стали с полимерным покрытием, 1 м2									
проемов									
- K2 = 17.04; K3 = 3.71; K4 = 17.04; K5 = 4.32; K6 =									
1		56.85	888.74	1.93	50 525.07	15 673.95	109.68	1.55	88.1175
			275.71						
11. E26-01-011-01		1.508	7 612.75	448.06	11 480.03	3 970.34	675.67	14.8	22.3184
(Постановление № 633 от 13.11.2010)									
Изоляция плоских и криволинейных поверхностей									
матами минераловатными прошивными									
безобкладочными и в обкладках из стеклоткани или									
металлической сетки, плитами минераловатными на									
синтетическом связующем марки М-125, плитами									
полужесткими из стекляного штапельного волокна на									
синтетическом связующем, 1 м3 изоляции									
- K2 = 17.04; K3 = 9.07; K4 = 17.04; K5 = 7.21; K6 =									
1									
12. E15-04-019-05		0.6	5 390.86	70.62	3 234.52	1 472.97	42.37	13.8	8.28
(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)									
Окраска фасадов акриловыми составами с лесов									
вручную с подготовкой поверхности, 100 м2									
окрашиваемой поверхности									
- K2 = 17.04; K3 = 8.95; K4 = 17.04; K5 = 4.64; K6 =									
1									
13. E56-9-1		0.23	29 700.40	2 172.45	6 831.09	6 331.43	499.66	179.3	41.239
(Постановление № 633 от 13.11.2010)									
Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с									
отбивкой штукатурки в откосах, 100 коробок									
- K2 = 17.04; K3 = 4.44; K4 = 17.04; K5 = 1; K6 = 1									
			27 527.95	731.36			168.21	3.97	0.9131

1	2	3	4	5	6	7	8	9	Форма 4
14. Е56-10-1	(Постановление № 633 от 13.11.2010) Снятие дверных полотен, 100 м2 дверных полотен - К2 = 17.04; К3 = 1; К4 = 17.04; К5 = 1; К6 = 1	0.4347	5 520.62 5 520.62		2 399.81	2 399.81		36.28	15.770916
15. Е10-01-039-01	(Приказ № 97/пр от 14.03.2014) Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2, 100 м2 проемов - К2 = 17.04; К3 = 6.95; К4 = 17.04; К5 = 6.1; К6 = 1	0.4347	243 969.52 18 337.94	9 051.26 2 808.19	106 053.55	7 971.50	3 934.58 1 220.72	104.28 11.35	45.330516 4.933845
16. С203-0223	(Постановление № 633 от 13.11.2010) Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2, м2 Объем: (0.4347)*(-100.0) - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 6.1; К6 = 1	-43.47	1 976.40		-85 914.11				
17. Прайс-лист.	(Постановление № 633 от 13.11.2010) Блок дверной со шпонируемым полотном, м2 - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	43.47	4 900.00		213 003.00				
18. Прайс-лист.	(Постановление № 633 от 13.11.2010) Комплект скобяных изделий, шт. - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	23	1 900.00		43 700.00				
19. Е61-7-1	(Постановление № 633 от 13.11.2010) Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных, 100 м2 отремонтированной поверхности - К2 = 17.04; К3 = 7.66; К4 = 17.04; К5 = 4.6; К6 = 1	0.115	83 594.11 65 795.53	303.03 246.23	9 613.32	7 566.49	34.85 28.32	383.06 1.16	44.0519 0.1334

1	2	3	4	5	6	7	8	9	Форма 4
20. Е15-04-005-03 (Приказ № 97/пр от 14.03.2014) Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная по штукатурке стен, 100 м2 окрашиваемой поверхности - К2 = 17.04; К3 = 9.05; К4 = 17.04; К5 = 2.51; К6 = 1		0.23	11 982.07 7 368.61	136.47 4.26	2 755.88	1 694.78	31.39 0.98	42.9 0.02	9.867 0.0046
21. Е15-04-006-03 (Постановление № 633 от 13.11.2010) Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен, 100 м2 покрытия - К2 = 17.04; К3 = 8.75; К4 = 17.04; К5 = 15.7; К6 = 1		5.2961	1 221.59 1 206.60	11.38 2.04	6 469.65	6 390.29	60.24 10.83	6.55 0.01	34.689455 0.052961
22. Прайс-лист. (Постановление № 633 от 13.11.2010) Грунтовка, кг - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1		69	90.00		6 210.00				
23. Е15-02-019-03 (Постановление № 633 от 13.11.2010) Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм стен, 100 м2 оштукатуриваемой поверхности Вычт.ресурсы: 31000-0001.1; Х03-0954: [ЭМ-(5.46=34.10*0.16), ЗПМ-(1.99=12.46*0.16)] - К2 = 17.04; К3 = 13.08; К4 = 17.04; К5 = 4.04; К6 = 1		0.15	20 516.06 9 124.92	374.22 315.07	3 077.41	1 368.74	56.13 47.26	51.89	7.7835
24. Е15-04-025-08 (Приказ № 97/пр от 14.03.2014) Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке стен, 100 м2 окрашиваемой поверхности - К2 = 17.04; К3 = 9.07; К4 = 17.04; К5 = 2.17; К6 = 1		5.2961	12 334.85 8 865.91	98.86 2.04	65 326.60	46 954.76	523.59 10.83	51.01 0.01	270.15406 0.052961
25. Е15-04-007-02 (Приказ № 97/пр от 14.03.2014) Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по штукатурке потолков, 100 м2 окрашиваемой поверхности		2.4968	15 229.60 10 552.70	144.76 4.26	38 025.27	26 347.99	361.43 10.64	63 0.02	157.2984 0.049936

< 2017 * Ремонт * 1 >									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
- K2 = 17.04; K3 = 9.07; K4 = 17.04; K5 = 3.55; K6 =									
1									
ИТОГО ПО СМЕТЕ									
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -									
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=71.91 - по стр. 1-3, 11; %=75.51 - по стр. 4, 7, 10, 12, 20, 21, 23-25; %=65.52 - по стр. 13, 14; %=84.86 - по стр. 15; %=63.12 - по стр. 19)									
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=42.84 - по стр. 1-3, 11; %=33.66 - по стр. 4, 7, 10, 12, 20, 21, 23-25; %=44.64 - по стр. 13, 14; %=38.56 - по стр. 15; %=36 - по стр. 19)									
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ									
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ									
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ									
Итого по смете (с затратами трансп-ки материалов, Кз=1,01)									
Непредвиденные работы и затраты (%)									
Итого по смете									
Дефлятор (%)									
ВСЕГО ПО СМЕТЕ									
1534.7946									
7.668808									
1534.7946									
7.668808									
12 014.54									
1 866.04									
12 014.54									
1 866.04									
269 659.84									
1 280 531.11									
269 659.84									
1 280 531.11									
203 797.43									
93 666.94									
1 577 995.48									
203 797.43									
93 666.94									
1 593 775.43									
15 937.75									
1 609 713.18									
61 169.10									
1 670 882.28									
1									
3.8									
Е.В. Стеблин									
(должность, подпись, Ф.И.О)									
Составил: Зам. директора по производству СП УТП									